
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.5
.2

0
2
4
 1

2
:2

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Karolína Šafaříková 

Číslo studenta:  E21446 

Název bakalářské práce:  Státní rozpočet České republiky 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analýza právní úpravy státního rozpočtu České republiky, 

analýza legislativního procesu schvalování státního rozpočtu České republiky a jeho 

porovnání se Slovenskou republikou.   

Vedoucí práce: JUDr. Barbora Kovářová 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☐ ☒ ☐ 

https://portal.upce.cz/portal/studium/moje-vyuka/hodnoceni-vskp.html?pc_phs=-1628359250&pc_mode=view&pc_windowid=11202&_csrf=592c0f95-2eb5-43fb-b72d-fda03d966a40&pc_phase=action&pc_pagenavigationalstate=AAAAAQAFMTEyMDITAAAAAAA*&pc_type=portlet&pc_interactionstate=JBPNS_rO0ABXe2ADJIb2Rub2NlbmlWU0tQUG9ydGxldF9GT1JNX1pWT0xFTkFfUFJBQ0VfVlpUQUhfS19EUAAAAAEACHZlZG91Y8OtADBIb2Rub2NlbmlWU0tQUG9ydGxldF9GT1JNX1pWT0xFTkFfUFJBQ0VfQURJUElETk8AAAABAAU0NzQ4MQAlSG9kbm9jZW5pVlNLUFBvcnRsZXRfRk9STV9WT0xCQV9QUkFDRQAAAAEAAUEAB19fRU9GX18*&pc_windowstate=normal&pc_navigationalstate=JBPNS_


© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce se zabývá tématem státního rozpočtu. Toto téma rozebírá v šesti kapitolách. Úvodní kapitoly 

práce rozebírají teoretickou stránku fiskální politiky, zvláštnosti legislativního procesu při schvalování státního 

rozpočtu a rozebírají jednotlivé položky státního rozpočtu, jakož i jeho plnění. Závěrečné kapitoly se zaobírají 

Slovenským státním rozpočtem a jeho srovnáním s Českou republiku, a to jak z pohledu jeho schvalování, tak 

z pohledu jeho plnění.    

 

Cílem práce je vedle rozboru státního rozpočtu České republiky, rovněž jeho komparace s rozpočtem Slovenské 

republiky, což studentka v práci učinila. Mám tedy za to, že cíl práce byl v tomto směru bezesporu naplněn. 

Studentka přistupovala k psaní práce pečlivě, pravidelně konzultovala a odevzdávala své výstupy vždy 

v dohodnutém termínu a bez zásadních chyb. 

 

I přestože praktický přínos práce je spíše nižší, jsem přesvědčena, že práce po věcné i formální stránce splňuje 

požadavky kladené na bakalářskou práci. 

  

Vzhledem k výše uvedenému hodnotím práci stupněm C. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. Trochu vyšší procento shody je u bakalářské práce dáno tím, že legislativní proces, jakož i 

úprava státního rozpočtu vychází z právních předpisů od kterých není možno se při definicích odchýlit. 

Vyhodnocené shody jsou v bakalářské práci řádně ocitovány. 

Otázky a náměty k obhajobě 

 

V závěru práce uvádíte, že ve srovnávaném roce 2022 byly příjmy i výdaje České republiky podstatně vyšší, než 

příjmy a výdaje Slovenské republiky. Je to obvyklý trend, který lze pozorovat i v jiných letech? Čím si případně 

uvedenou skutečnost odůvodňujete? 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 6.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


